
UCHWAŁA NR 459/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 7 ust. 1 i ust. 2 i ust. 3 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Zgorzeleckiego 

uchwala się, co następuje; 

§ 1.  

Z uwagi na pozbawienie kategorii drogi powiatowej zalicza się drogę publiczną położoną na 
nieruchomościach o numerach ewidencyjnych działki nr: 159/3, 151/3, 152 (Obr. 0009 Kunów, AM-1), gmina 
Zgorzelec, do kategorii dróg gminnych. 

§ 2.  

Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w §1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1023EAE-9C29-4FEB-BBF4-A203BA15DA0E. Uchwalony Strona 1



Niniejszy dokument ma charakter wyłącznie poglądowy. Prezentowane informacje nie stanowią dokumentów prawnych i nie mogą być wykorzystywane w postępowaniach administracyjnych.

LP-Portal ® - Gmina Zgorzelec

N

Podgląd mapy wygenerowany przez portal: https://gminazgorzelec.lp-portal.pl/
Copyright © Lehmann+Partner POLSKA Sp. z o.o. www.lehmann-partner.pl

Gminy: Zgorzelec, Sulików
Wygenerował:
Iwona Tomaszewska

Data generacji:
2023-09-07 [09:32:35]

Skala:
1:5000

Format:
A4 [150 dpi]

Strona:
1/1

PUNKT POCZĄTKOWY

PUNKT KOŃCOWY

Załącznik do Uchwały 459/23

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1023EAE-9C29-4FEB-BBF4-A203BA15DA0E. Uchwalony Strona 1

https://https://gminazgorzelec.lp-portal.pl/
https://lehmann-partner.pl/
https://lehmann-partner.pl/
Joanna Tokarczuk
Wiersz

Joanna Tokarczuk_1
Wiersz



 
Uzasadnienie 

Do kompetencji rady gminy należy zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. Następuje to w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu  opinii właściwego zarządu powiatu. 

Wójt Gminy Zgorzelec pozytywnie zaopiniował pozbawienie omawianego odcinka drogi -  odcinka 
przedmiotowej drogi zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnym: 148, 159/3, 151/3, 152 w 
miejscowości Kunów (Obr. 0009 Kunów, AM-1), gmina Zgorzelec, statusu drogi powiatowej a Rada Powiatu 
Zgorzeleckiego podjęła w tym zakresie uchwałę nr LXVII/420/2023 z dnia 28.09.2023 r., potwierdzającą 
pozbawienie odcinka drogi statusu drogi powiatowej.  

W myśl art. 10 pkt 3 ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, możliwe jest 
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być 
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w proponowanej formie i zakresie należy uznać za zasadne 
i celowe.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1023EAE-9C29-4FEB-BBF4-A203BA15DA0E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



